BELLINUS de Padua, Ordinis Eremitarum Sancti Augustini Italus, in Martyrologio Romano à se emendato, ad diem 8. Decembris: *Conceptio sacratissime Virginis MARIE Genitricis Dei, & Domini nostri IESU Christi.* Ut in libro impress. Venetiis 1509. in 4. & 1517.

BENEDICTUS Aegidius, Doctor Hispanus, in libro: Hortus animae tripartitus, in prima parte, quae Virgini **MARIE** sacra est, in explicatione Salutationis Angelicae, folio 75. ad illud: Dominus tecum, inquit: *Verè benedicta tu es in mulieribus, quae primae matris opprobrium, quod omnes affectit, abstulisti, &c.* Lib. impress. Ulyssiponae 1615. in 8. Per illud opprobrium intelligo peccatum originale, nisi alius aliter explicet.

BENEDICTUS de Angelis, Ordinis Olivetani Italus, edidit pro Augustissima Dei parentis Immaculatae Conceptione Opusculum unum, quem citatum inveni apud Franciscum Pistoia, folio 161. & Marrac. in Appendice, folio 456.

BENEDICTUS Arias Montanus Hispanus,

Hispanus, in libro generationis, & regenerationis Adam, sive de Historia generis humani part. 1. id est, de anima, ad finem libri, in testimonio primo Apostolico, pagina 548. Vocat *Virginem MARIAM puram semper, cui parem, nec terra vidit, nec potuit habere secundam.* Lib. impress. Antuerpiae 1593. in 4.

Item, in cap. 1. Abacuc, inquit: Nam praeter unum Christum omnes in Adam peccaverunt, inquit, Apostolus, & omnes egent gratia Dei, id est, etiam maximè quispiam per totam vitam integritate semper virtutibus usus sit (quod etiam sine divina ope fieri nequit) sed tamen si maxime sit usus, ab illo tamen Adae peccato, ab illa labe & macula, nemo praeter unum Christum naturam integrè extitit; quicumque verò praeter eum extiterit, is non naturam suam, sed Dei gratiam ac dono integritatem suam acceptam referat. Talem tamen hominem neminem haecenus fuisse legimus, *Sanctissimum Dei Genitricem semper excipimus, cuius integritati sumus, cuius puritati, cuiusq. admiranda sanctitati rationem tribuimus, ut ipsam extra omnem humanae conditionis aliam constituamus: & cum de sanctitate, de integritate, deque omnibus virtutum ornamentis agitur, nihil quod ad hanc Virginem pertinet, in dubium, aut quæstionem venire patiamur, &c.* in libro super 12. Prophetas fol. 574. Impress. Antuerpiae 1583. in 4.

Item, in scolis Bibliorum ad cap. 1. Lucae, folio 179. ad illud: *Gratia plena, inquit: Dilecta, gratia, electa, ut gratia abundes. Dominus tecum, consilium, potentem, & efficacitatem suam in te ostensurus.* Ita, ut manifestum orbi se Auctorem prober dignitatis tuae, ea autem dignitas erit, ut in mulieribus sis benedicta, &c. Lib. impress. Antuerpiae 1574. in 4.

BENEDICTUS à Benedictis, Doctor Italus: *Quod festum purissime Conceptionis sit celebrandum.* Opusculum 116. in lib. dicto: *Jacula Ecclesiae Christi Catholicae.* Impress. Venetijs 1608. in fol.

BENEDICTUS Bonfignori, Abbas Florentinus, in lib. Homiliarum, tom. 1. Homilia de Adventu, explicans Canticum Magnificat, ad illud: *Exultavit spiritus meus in Deo salutari meo, &c.* folio 20. inquit, *Salvavit autem Beatam Mariam, in omnem eam per gratiam preservando ab originali peccato, ab actuali, à corruptione carnis, ab opprobrio sterilitatis, & à gravitate, & doloribus partus, &c.*

Item infra, ad illud: *Quia fecit mihi magna, &c.* Quae magna? *Nempe, quod me preservavit à peccato, &c.* quae nec sibi conficia ullius labis fuit unquam. Vide fol. 23. & 24.

Item, Sermone de Assumptione, fol. 592. vocat *Virginem MARIAM Immaculatam*, de qua Immaculatus processit omnium maculas purgaturus, &c. Lib. impress. Florentiae 1568. in 8. Hæc dixerim, ut videant omnes, quòd etiam apud nostros Auctores, Immaculata supponit pro omni immunitate, quando eodem modo vocant Virginem Immaculatam, sicut Christum.

BENEDICTUS Cellenus, Ordinis Minorum Italus, edidit librum sub hoc titulo: *Le grandeeze & magnificence della Casa de sancta MARIA della Angioli de Assisi, &c.* in primo folio manifestis characteribus habet, *MARIAM caelorum Reginam, absque originali peccato Conceptam.* Lib. impress. Perusiae anno 1611. in 4. & extabat in Biblioth. D. D. Antonij de Leon, nunc autem in Matritensi nostri Conventus.

BENEDICTUS Celidonius, Abbas Viennensis ad Scotos, imprimi curavit opera Bandini Medici

Metlic in 4 libros Sententiarum, in quibus tract. de Incarnatione, folio 301. eximit *Virginem à peccato originali*, actuali, licet non à debito contrahendi ipsum. Lib. impress. Lovanii 1557. in 8.

BENEDICTUS Fernandez Borbenis, Societatis Jesu Hispanus, in Commentariis super Genesis, tom. 1. adducit varia pro Immaculata Virginis Conceptione: v. g. *Quòd Beata Virgo MARIA sine peccato originali fuit concepta*, & quòd lex peccati originalis pro omnibus, sed non pro MARIA constituta est, cap. 4. sect. 8. num. 6. & ibidem, quòd à prima peccatrice matre morbum detestabilem peccati originalis hausimus omnes, exceptà solà *MARIA*, quæ manè diluculo ipso primo instanti, quo concepta vitam habuit, divino est præsidio adiuta, ne caderet in originali cæno, &c. cap. 4. sect. 9. num. 6. Ibidem, quòd immunis fuit ab omni culpa actuali, & originali macula, cap. 4. sect. 13. num. 1. Ibidem, quòd *MARIA* exempta fuerit à lege peccati originalis, cap. 9. lect. 8. num. 1. Ibidem, quòd Beata *MARIA*, immunis ab originali reatu, semper crevit in gratijs, cap. 9. sect. 9. numero 6. Denique, quòd sola Beata *MARIA* culpam originalem non contraxit, nec fuit aliquando diaboli serva, vel filia iræ, cap. 4. lect. 2. num. 2.

Item, tom. 2. Quòd Deus Beatam *MARIAM* non solum ab omni mortali, & veniali, sed etiam ab originali protexit, & quòd Spiritus Sanctus fuit scutum protegens ipsam ab originali culpa, sect. 15. c. 2. num. 8. & ibidem, quòd *Virgo MARIA* immunis fuit ab originali reatu, licet à Nazianzeno vocetur purgata, cap. 22. lect. 39. Ibidem, quòd B. *Virgo MARIA* ex sterilibus Parentibus sine libidine, nec ex carnis concupiscentia fuit orta, capite 15. sect. 1. num. 6. & cap. 29. lect. 1. nu. 27. Ibidem, quòd omnis homo luto reatus originalis secat, donec per divinam gratiam ab omni foete depurgetur, & quòd sola *Virgo Mater* post filium suum in ipso sua *Immaculata* Conceptionis momento fons signatus extiterit, atque ita divino munere signatus, ac reclusus, ut in eum nulla posset labe, & macula ab Adversario induci, &c. cap. 27. sectione 1. num. 16. Ibidem, quòd *Virgo Deipara* à culpa originali perpetuo expers fuit, à qua præservarat illam Filius ejus, ita, ut nec momento quidem temporis, vel iræ filia, vel vas immundum, vel diaboli subiecta fuerit dominio, in ipsoque suæ Conceptionis momento simul concepta & *Immaculata* atque sanctificata extiterit, cap. 28. sect. 4. num. 12. per totum. Ibidem, quòd Deus Beatam *Virginem* ab originali labe præservavit, quia originalis reatus filium dehonestaret, &c. cap. 29. sect. 4. num. 11. & 13. Ibidem, infra adstruit *Immaculatam* Conceptionem Beate *MARIÆ*, & quòd non peccaverit in Adam, cap. 29. sect. 6. num. 18. & cap. 45. lect. 1. numero 13. Ibidem, quòd *Deipara* concepta fuerit sine originali reatu, & quòd in ejus Conceptione acclamaverunt Deus, & creaturæ, cap. 29. sect. 8. num. 11. & 12. Ibidem, quòd Beata *MARIA* concepta fuit, ut in statu innocentia conciperentur foetus humani, & circa labem originalem, & quòd Beatissima *Virgo* concepta fuit cum omnimoda puritate, cap. 19. sect. 14. num. 4. & infra, quòd *Virgo Beatissima* non prius concepta, quam sanctificata, non prius vitam, quam gratiam, non ante primum temporis in rerum natura momentum habuit, quam celestium gratiarum plenitudinem, cap. 31. sect. 2. num. 12. Denique, quòd Beata *Virgo* fuit

ab omni reatu originalis culpa immunis speciali privilegio, cap. 31. sect. 7. num. 9.

Item, tom. 3. quòd Beata *MARIA* immunis fuerit ab originali reatu, cap. 32. sect. 12. num. 15. & sect. 5. num. 13. Ibidem, quòd tota Christiana Respublica videtur conspirasse in Conceptionem *Immaculatam* Beate *MARIÆ*, &c. Vide ibi. Insuper, quòd *Virgo Dei Mater* dono, & privilegio Filij sui ab omni labe, atque umbra etiam, tenuique suspitione peccati originalis fuit prorsus aliena, atque *Immaculata* ejus Conceptio ubique celebratur, cap. 33. sect. 10. num. 13. Ibidem, quòd Beata *MARIA* corpore, animoque *Immaculata*, ita ut sine reatu originali concepta primam Dei gratiam, & sanctificationem cum vita pariter acceperit, cap. 34. sect. 1. num. 14. Item, quòd malum illud à primis Parentibus hæreditarium, quod omnes eorundem filij virili propagati semine incurrimus, *MARIA* evitavit divino privilegio exempta, atq; libera, cap. 35. sect. 4. num. 18. Ibidem, quòd nec quidem labe originalis reatus illius Conceptionem maculaverit, & eodem cap. 35. sect. 7. num. 15. Ibidem, quòd ejus Conceptio non fuit descensus, quia non dejecta, vel unico temporis puncto in reatum originalem, uti omnes filij Adam, sed speciali quodam privilegio à communi illo descensu, lapsuque præservata fuit; ubi etiam de decreto Gregorij XV. pro *Immaculata* Conceptione, cap. 39. lect. 1. n. 8. & 9. Quòd V. *Deipara*, Dei privilegio à momento ipso suæ Conceptionis ab originali macula immunis facta est, eodem cap. 39. lect. 7. n. 7. Item, quòd B. *Virgo* ab ipso instanti suæ Conceptionis, vitæque momento, pura, ornata, Regina, Deo grata, ab omni macula immunis extiterit, cap. 41. sect. 2. n. 15. Item, quòd Conceptio B. *Virginis Immaculata*, & sine peccato originali fuerit, & quòd vera ratio redemptionis in B. *MARIÆ* Conceptione *Immaculata* cernitur, cap. 47. sect. 2. n. 12. & 13. Ibidem, quòd *Immaculata* extiterit Conceptio B. *Virginis MARIÆ*, & sine reatu originali peccati, quia Dei Filius tenuit, & præservavit eam, ne inficeretur labe originali, cap. 48. sect. 2. n. 33. Ibidem, quòd absque originali peccato concepta, simulque sanctificata, & gratia plena extiterit, cap. 49. sect. 5. n. 19. Omnia hæc, & alia, quæ brevitatis causa præmittimus, invenies in tribus libris prædicti Auctoris, impress. Lugduni, ab ann. 1621. usque 1627. in fol.